Impōrtūnūtās, atis: Intempestivitas, quæ neque loci, ut ait Donatus, neque temporis observat commoditatem. { *ἀναρχία*. GALL. Importunité, outrage. ITAL. Importunità, sceleragine. GERM. Überlegenheit. HISP. Importunidad. ANGL. Importunitie, outrageousnes, unreasonableness. } Terent. in Andr. Importunitatem spectate aniculæ. Importunitas loci, Gell. cap. 7. lib. 3. Accipitur tamen importunitas non tard pro immanitate, seu nefario aliquo & execrando scelere. Cic. pro Cuent. Hujus importunitatem matri fili capite de pellite. Idem in Pison. Animal ex omnium scelerum importunitate, & omnium flagitorum importunitate concretum.

Impōrtūosūs, a, um: quod est sine portu. { *אָנָה*, GALL. Qui n'a point de port. ITAL. Senza porto. GERM. Das klein gestad oder port hat. HISP. Sin puerto. ANGL. That hath no haven. } Salut. in Iugurth. Quem locum Catabathmon incolæ appellant: mare savum & importuosum, & ager frugum fertilis. Tacit. lib. 12. Mare importuosum. ¶ Importuosa littora. Liv. lib. 10. ab Vrie.

Impōtōs, tis, X. Compos. { *ἀνεργός*, *ἀνεγένετος*. GALL. Qui ne se peut contenir, qui n'est maître de soy. ITAL. Che mancha di qualche cosa, che non ottiene qualche cosa. GERM. Unmächtig, ungeraetig. HISP. Impotente. ANGL. That can not conteine him and be maister of him self. } Sic importem rationis, dicimus eum, qui rationem non habet

cupiditatibus dominantem, *ἀνεργός λογιστός*. Item importem animi, cui mens sana non est, cuique animi instrumentum est vitium, *ἀνεργός*. Plaut. Capt. Eripe huic gladium, quæ sui est impos animi. Idem Men. sc. 1. a. 1. Indomita, importisque animi. Impos voti, cui aliquid ex voto non successit, quique quod optabat, assequutus non est. *ἀνεργός*. Hujus autitheton est Compos: de quo supra egimus suo loco.

Impōssiblēs, e: quod fieri non potest. { *ἀναδύνατος*, *ἀδύνατος*. GALL. Impossible. ITAL. Impossibile. GERM. Unmöglich. HISP. Cosa que no puede ser. ANGL. That may not be done. } Hæc vox eruditæ ætati linguae Latinæ incognita fuit. Nam Cicer. & cæteri priores pro ea semper dicere solebant, Id quod fieri non potest. Itemque Labeo & Julianus Jurisconsulti eam vitasse videntur, quum *ἀδύνατος* conditio nem dicunt, & non impossibilem. Quintilian. tamen & recentiores crebro sunt usi, quos imitari non displiceret.

Impōssiblētās. { *τὸ ἀδύνατον*. GALL. impossibilité. } Fabius Victorinus in 2. Rhetor. Cic. de impossibilitate dicit.

Impōstōrēs, Impostura, vide *Impōno*.

Impōtēns, tis: Qui affectuum suorum potens non est, sed à cupiditatibus suis vincitur. { *ἀνεργός*. GALL. Impatient, impuissant, empoté, debile. ITAL. Impotente, debole, che non può raffrenare sui affetti. GERM. Unmächtig, unbedlich. HISP. Non poderoso. ANGL. That is notable to rule is affection, weak. } Cic. 5. Philipp. Advolabat ad urbem à Brundusio homo importentissimus, ardens odio, animo hostili in omnes bonos Antonius. Idem Lepido, Sin ista pax perditum hominum in possessionem importentissimi dominatus restituta est, id est, superbissimi, & quod ira, libidóque capiunt, sequentis. Sic etiam importentem Decemvirorum dominatum dixit Livius pro crudeli, libidinoso, & rationis frænis minimè coercito. Senec. cap. 4. de consol. ad Marc. In primo furore cum importentes ferociæque sunt misericæ. Importens iræ. Liv. 9. bell. Pun. Pleminius importens iræ, neglectum ab Scipione, & nimis leviter latam suam injuriam ratus, &c. Sic importens animi. Curt. lib. 8. Itaque importens animi, percutti ad regiæ vestibulum, hoc est, non potens ira & animo suo modetari. Accipitur etiam importens pro inope, tenui, debili. *ἀδύνατος*. Cic. pro Miser. Ad salutem innocentium, ad opem importentum, ad auxilium calamitosorum hæc valeant. ¶ Importens animi, id est, valde potens. Senec. cap. 2. de consol. ad Marc. Idem Senec. cap. 16. al. 3. de consol. ad Polyb. Importens fortuna.

Impōtēntiā, x: Imbecillitas, infirmitas. { *ἀδυνατία, ἀδύναμη*. GALL. Petrite & debile puissance. ITAL. Debolezza, impotenza. GERM. Unmächtigkeit, schwachheit. HISP. Flaqueza, impotencia. ANGL. Weakness, wilfulness. } Terent. in Adelph. Omnes, quibus res sunt minus secundæ, magis sunt nescio quomodo suspiciosi, ad contumeliam omnia accipiunt magis: propter suam importentiam se semper credunt negligi. Quoties autem ad animum transfertur, significat vicium illud, quum quis iracundiae, vel iis animi affectibus imperare non potest. *ἀνάρτησις, ὑπερβολή*. GALL. Emportement. Cic. 4. Tusc. Item inflammant appetitione nimia, quam cum cupiditatem, tum libidinem dicimus, importentiam quandam animi à temperantia & moderatione plurimum dissidentem. Cicero 5. Tusc. Qui nihil metuant, nihil agint, nihil concupiscant, nulla importentia efferauntur. Ad eundem etiam modum Tyrannus importentissimus dicitur à Quintilianu: & Decemviri quorum principatus erat superbus, violentus, & immoderatus, à Livio importentes domini nuncupantur: & à Seneca importentia Fortunæ adscribitur: cujus successu elatiotes, insolentiorésque reddi homines consueverunt. Senec. cap. 14. de consol. ad Helv. Importentia mulierib[us] liberorum potentiam exercent feminæ. Velleius, Potentia sua ad importentiam nunquam usus est Pompeius. ¶ Importentia, pro magna potentia, Sisenne, & Ciceroni.

Impōtēntēr, adverb. { *ἀναρχῶς*, *ἀνεργῶς*. GALL. Déreiglement, comme quand on est emporté de colere, par tyrannie, & violence. ITAL. Per tyrannia. GERM. Unwolliglich, tyrannisch. HISP. Por tyrannia. ANGL. Unwillingly, roylily, naughtly. } Quintilianus lib. 1. cap. 3. Ne quid improbè, ne quid importenter faciat monardus est puer. Importenter tegnare, injuste & impie. Hiricius lib. 4. bell. Alexand. Importentiū regi. Livius lib. 7. bell. Pun. Senec. cap. 10. de consol. ad Mart. Importenter abutitur fortuna corporibus nostris.

¶ *Impræputiatus*, h. ibens præputium: non circuncisus. Tertull.

Impræscientia, non præscientia. Tertull. ¶ *Impræsentiarum*, utica dictio est, idem significans quod tempore præfenti. { *ἐν τῷ παρόντει, ἐν τῷ παρόντι*. GALL. Pour le présent. ITAL. & HISP. Al presente. GERM. Jetzunder zu diser zeit, gegenwärtig. ANG. For the present, presently. } Neque soiùm dicitur de eo quod nunc præsen. est, sed sibi de eo quod præsens fuit, aut præsens erit. Cato cap. 144. de lege oleariæ legendæ: Extra quam si quem socium impræsentiarum dixerit. Ulp. de Tab. exhibend. Quid enim, si occultatæ tabulæ, postea prolatae sunt, cur noceat ei, qui responderit, quod impræsentiarum ei videbatur? Idem, tempus enim ei dandum est, si non potest impræsentiarum exhibere. In præsentia autem duæ potius videntur esse dictiones: quare non per m (ut à nonnullis scribi video) sed per n, potius divisæ dictionibus scribendum puto.